
Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Chodzieży

w okresie od 6 maja 2024 do 31 grudnia 2024 r.

Na podstawie Uchwały NR LIV/408/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 30 lipca 2018
r. w sprawie Statutu Gminy Miejskiej w Chodzieży Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w
składzie:

Agnieszka Kowalska - Przewodnicząca 
Wojciech Redziak - Zastępca Przewodniczącej 
Ewa Piotrowska - Członek
Artur Koźlarek – Członek

przedkłada Radzie Miejskiej w Chodzieży sprawozdanie z pracy i realizacji zadań.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ukonstytuowała się podczas I sesji nowej kadencji w dniu 20
listopada 2018 r.
W okresie  sprawozdawczym,  tj.  od 6 maja  2024 r.  do 31 grudnia  2024 r.   Komisja  Skarg,
Wniosków i Petycji odbyła 7 posiedzeń (tj. w dniach: 7 października 2024 r., 21 października
2024 r., 24 października 2024 r., 7 listopada 2024 r., 21 listopada 2024r., 19 grudnia 2024r., 27
grudnia 2024r.), podczas których wypracowano stanowiska oraz sformułowano wnioski i opinie
wraz z projektami uchwał w podejmowanych sprawach.

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęły łącznie 3 pisma wraz z załącznikami w tym: 2
skargi, 1 wniosek oraz odpowiedzi na pisma w przedmiotowych sprawach.
Podczas posiedzeń Komisji dokonywano szczegółowej analizy i interpretacji otrzymanych pism,
a skierowane sprawy dotyczyły zagadnień będących szeroko pojętymi problemami osób oraz
instytucji zgłaszających. 
Komisja na posiedzeniach w ciągu 2024 roku zajmowała się sprawami, do których należą:

1. Wniosek mieszkańców ulicy Akacjowej z dnia 27 września 2024 r. w sprawie (..) „zde-
montowania słupków na drodze uniemożliwiających przejazd” (data wpływu do Urzędu
Miejskiego w Chodzieży w dniu 30 września 2024 r.) – sposób rozpatrzenia – 
Udzielono pisemnej informacji w sprawie zgodnie z treścią pisma nr RM.0004.22.2024 z
dnia 28 listopada 2024r.

2. Skarga Wojewody Wielkopolskiego z dnia 8 października  2024r.  na Uchwałę Nr III/
27/2024 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 13.06.2024r. w sprawie ustalenia wysokości
diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Cho-
dzieży, otrzymana drogą elektroniczną na adres ePuap (data wpływu do Urzędu Miej-
skiego w Chodzieży w dniu 14 października 2024 r.) – sposób rozpatrzenia – Uchwała nr
VII/49/2024 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 28 października 2024 r. w sprawie prze-
kazania skargi z dnia 8 października 2024 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Poznaniu.
Wykonanie Uchwały powierzono Burmistrzowi Miasta Chodzieży z prawem udzielenia
pełnomocnictwa procesowego w postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem Administra-
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cyjnym w Poznaniu oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie. Uchwała
weszła w życie z dniem podjęcia.

3. Skarga Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2024 r. na uchwałę Nr III/23/2024
Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 13.06. 2024r w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chodzieży w rejonie ulic: 3 Maja i Leśnej – etap I  ,
otrzymana  drogą  elektroniczną  na  adres  ePuap (data  wpływu do  Urzędu  Miejskiego
w Chodzieży w dniu 13 grudnia 2024 r.)  – sposób rozpatrzenia – Uchwała nr X/69/2025
Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 13 stycznia 2025 r. w sprawie przekazania skargi
z dnia 9 grudnia 2024 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.
Wykonanie Uchwały powierzono Burmistrzowi Miasta Chodzieży z prawem udzielania
pełnomocnictwa procesowego w postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem Administra-
cyjnym w Poznaniu oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie.
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  w  okresie  objętym sprawozdaniem  zrealizowała
swoje zadania zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym oraz działając na pod-
stawie Statutu Gminy Miejskiej w Chodzieży. Przedmiotem działania Komisji był udział
w rozpatrywaniu kierowanych do Rady pism w tym: 2 skarg i 1 wniosku.
Każde posiedzenie  Komisji  było  protokołowane.  Protokół  zawiera  szczegółowy zapis
przebiegu  spotkań,  w  tym:  szczegóły  przebiegu  spraw,  wnioski,  wyniki  głosowań,
rekomendacje proponowanych rozstrzygnięć zgłoszonych spraw.  Dokumenty te zostały
zatwierdzone przez członków i podpisane przez Przewodniczącą Komisji.
Protokoły stanowią podstawę dokumentacyjną działań Komisji i są dostępne do wglądu
zgodnie z zasadami jawności działania organów samorządu terytorialnego.
Komisja  niejednokrotnie  przeprowadzała  postępowania  wyjaśniające  w  celu
wypracowania oraz sformułowania wniosków i opinii, zwracając się m. in. do Burmistrza
Miasta Chodzieży o zajęcie stanowiska oraz radcy prawnego o sporządzenie pisemnej
opinii  w odniesieniu  do  kompetencji  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  oraz  Rady
Miejskiej  w Chodzieży w zakresie możliwości  podejmowania działań wynikających z
przepisów prawa.
Komisja  w  sposób  merytoryczny,  rzetelny  i  obiektywny  opierając  się  o  zasady
transparentności procedowała otrzymane dokumenty w celu wypracowania optymalnych
rozwiązań, z należytą starannością rozpatrując każdą ze spraw zgodnie z obowiązującą
regulacją prawną. 
Wszystkie  projekty  uchwał  i  rozstrzygnięcia  w nich  zaproponowane  rekomendowano
Radzie Miejskiej w Chodzieży podczas posiedzeń wspólnych Komisji.

                 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Agnieszka Kowalska

Chodzież, dnia 13 stycznia 2025 r. 
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